



رهبر انقلاب در دیدار وزیر امور خارجه، سفرا و کارداران جمهوری اسلامی  
مواضع مستدل نظام درباره سوریه، عراق، فلسطین، یمن و بحرین را تشریح کردند

# منطقه انقلابی می ماند



کس: Khamenei.ir

## گزارش امروز

پشت پرده قراردادهای جدید نفتی

### انحصار و محرمانگی!

**علی هدایت:** مهم ترین سیستم دلالی نفت و گاز کشور در دوره کارگزاران در قالب شرکت آتیه به عنوان واسطه خصوصی و غیررسمی میان دولت و شرکت های خارجی علاقه مند به حضور در بازار ایران شکل گرفت. حجم ارتباطات این مجموعه با دولتی ها به حدی بود که عمده شرکت های خارجی بدون جلب نظر آن قادر به ورود به بازار ایران نبودند.



اکنون تیم مذکور که در قراردادهای نفت و گاز مشکل دار ایران ام از «استات اویل»، «توتال»، «شل»، «کرسنت» و... نقش داشت به واسطه تلاش های دستگاه های اطلاعاتی کشورمان و رسانه ها در حد و اندازه یک «لابی بدنام» با ارتباطات دولتی در حوزه روابط خارجی باقی مانده است. خبر دستگیری «سن» عضو کلیدی شبکه دلالی یاد شده نیز پس از چند ماه رسانه های شده و حساسیت ویژه وزارت خارجه آمریکا را برانگیخته است. البته با توجه به افشاکاری های سال های اخیر «وطن امروز»، این خبر بیش از آنکه برای مجموعه ضدامینیتی نایک، وابسته به وزارت خارجه آمریکا در آستانه برگزاری «کنگره لیدرشپ» هولناک باشد، می تواند برای عوامل کارگزارانی همچون «ب.ز.» شماره ۲ و برخی از نفتی های دیگر و «م» در اوین، بدشگون به همراه بیاورد و البته احمی مشدد نیز بر صورت بعضی مدیران سابق امور خارجه به عنوان پهران ایرانی نایک بنشاند. به گفته گروهی از عوامل مشهور و بد سابقه کارگزارانی نفت، دوره دلالی در حوزه نفت و گاز - احتمالا به واسطه نامنی اطلاعاتی - گذشته است. برخی نیز زیاد شدن دست در بازار دلالی را در تغییر نوع بازی از «دلالمحوری» به بازی بدون واسطه، موثر می دانند. روزنامه های زنجیرهای که از مسیرهای نفتی تغذیه می شوند در اعلام رسمی تغییر تاکتیک بازی نقش کلیدی داشته اند. یکی نوشت: «ختستین اقدام مسوولان وزارت نفت در دولت پاردهم، حذف «افشایهای خارج از صنعت نفت» بود که در این صنعت رخنه کرده بودند، در واقع با آمدن آقای زنگنه کار دلال ها محدود شد». دیگری تیتیر زد: «زریابی کارنامه دولت در حوزه انرژی؛ چگونه دست دلالان نفتی از نفت کشور کوتاه شد!» یک رسانه هم از قول کارشناسان حامی «صنعت نفت غیرمیلی» مدعی شد: «بخش خصوصی در فروش نفت دلالی می کند!»

در حقیقت همان ها که پیش از این برای رتق و فتق امور اقتصادی در کنار دولت لابی های دلالی به اصطلاح خصوصی همچون آتیه، هورتون و... را پدید آورده بودند، امروز به واسطه خراب شدن بازی های بزرگی همچون قرارداد کرسنت و استات اویل و توتال؛ با افتخار به تخریب ساختار قبلی مشغولند. اهمیت این ماجرا زمانی معلوم می شود که با تاکتیک های جدید مدیران متهم قبلی در دوره جدید آشنا شویم. همراه باشید.

### نفت ملی یا دولتی؟

۱- دکتر ابراهیم زرافی، اقتصاددان و نویسنده کتاب «قراردادهای نفتی یا اسناد خیانت» معتقد است: «ملی شدن صنعت نفت به دولتی شدن این صنعت ختم شد و با کودتای ۲۸ مرداد، نفت ایران در اختیار کنسرسیوم غربی قرار گرفت که این کنسرسیوم با خود فرهنگی کاملا لیبرال را وارد صنعت نفت ایران کرد که تا به امروز نیز این فرهنگ سرمایه داری لیبرال سرمایه داری در شالوده صنعت نفت باقی مانده است». بلافاصله پس از روی کار آمدن دولت یازدهم با دستورات پی در پی بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت، نام حدود ۱۰ شرکت بزرگ نفت و گاز ایران از لیست خصوصی سازی در قالب سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی خارج شد تا عملاً خصوصی سازی های نفتی در دولت تدبیر و امید به حالت تعلیق درآید. ۱/۵ سال پس از توقف بی سر و صدای خصوصی سازی توسط دولت، مجلس به دلیل انحلال شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت، به این موضوع واکنش نشان داد. بر همین اساس نمایندگان مجلس به خارج شدن شرکت های نفتی از لیست واگذاری ها اعتراض کردند و این موضوع پای زنگنه را به مجلس کشاند. **ادامه در صفحه ۵**

**گروه سیاسی:** حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز (یکشنبه) در دیدار وزیر امور خارجه، سفرا و کارداران جمهوری اسلامی، با تبیین «اصول و راهبردهای ثابت و پایدار سیاست خارجی در قانون اساسی و الزامات ناشی از این اصول و سیاست ها»، راهل های منطقی و مستحکم ایران درباره مسائل مهم منطقه از جمله سوریه، یمن و بحرین را تشریح و تأکید کردند: اهداف آمریکا در منطقه، ۱۸۰ درجه با اهداف ایران متفاوت است.

**سیاست خارجی منبعث از آرمان های انقلاب**  
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، سیاست خارجی کشور را همان سیاست خارجی نظام در قانون اساسی خواندند و خاطر نشان کردند: این سیاست خارجی متخذ از اسلام و منبعث از اهداف و آرمان های انقلاب است و مسوولان وزارت خارجه، سفرا و کارداران در حقیقت «نمایندگان، سربازان و خدمتگزاران این اصول و آرمان ها» هستند.

ایشان در همین زمینه افزودند: سیاست خارجی کشور مانند همه کشورهای جهان بر منافع بلندمدت و اصول و ارزش ها استوار است و با رفت و آمد دولت ها با سلاقی سیاسی گوناگون، تغییر نمی کند، دولت ها فقط در تاکتیک ها و ابتکارات اجرایی راهبردهای سیاست خارجی تأثیر گذار و دخیلند.

رهبر انقلاب افزودند: همه تاکتیک های دیپلماسی در دولت های مختلف باید در خدمت پیشبرد اصول سیاست خارجی در قانون اساسی باشد و نمایندگان سیاسی ایران در خارج، خود را نماینده و مدافع جدی و منطقی سیاست های نظام بدانند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تبلیغات پر حجم بیگانگان درباره «تغییر اجباری یا خودخواسته» در سیاست خارجی جمهوری اسلامی افزودند: این تحلیل خوش خیالانه غربی ها، در حقیقت ناشی از فشار این واقعیت است که سیاست خارجی جمهوری اسلامی، لاقل در سطح منطقه همچون سدی مستحکم و صخره های استوار، مانع از یکه تازی های قدرت های سلطه گر بویژه آمریکا شده است و آنها، همیشه در آرزوی تغییر این سیاست ها هستند.

**آمریکای بخش عمده مشکلات، نه بخشی از راه حل**  
رهبر انقلاب سیاست های آمریکایی هادر منطقه بسیار حساس غرب آسیا را علت اصلی اوضاع نابسامان منطقه برشمردند و افزودند: برخلاف نظر برخی افراد، آمریکا بخش عمده مشکلات منطقه است نه بخشی از راه حل مشکلات.

ایشان با تأکید مجدد بر اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، ساخته این و آن نیست بلکه مبتنی بر اصول مستحکم قانون اساسی است، افزودند: در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجی است بنابراین موضع گیری در مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصا دینی داشته باشد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دیگر اصول سیاست خارجی در قانون اساسی از جمله تعهدات برادرانه به همه مسلمانان جهان، حمایت بی دریغ از مستضعفان جهان، طرد کامل استعمار و جلوگیری از نفوذ اجانب در همه زمین ها، حفظ استقلال همه جانبه، دفاع از حقوق همه مسلمانان، عدم تعهد به قدرت های سلطه گر، روابط صلح آمیز متقابل با دولت های غیرمحراب، خودداری از هر گونه دخالت در امور داخلی ملت ها و حمایت از مبارزات حق طلبانه مستضعفان در مقابل مستکبران در اول، دهن ملت ها بخصوص نخبگان را به خود جلب کرده است.

ایشان افزودند: سیاست خارجی جمهوری اسلامی با این راهبردها و مختصات، سیاست خارجی انقلابی است و اگر در اجرا با راهکارهای هوشمندانه همراه شود، آثار شگفت انگیزی به همراه می آورد و ظرفیت حل بخش مهمی از مشکلات جهان اسلام را داراست.

رهبر انقلاب با اشاره به برخی آثار مثبت اجرایی راهبردهای سیاست خارجی افزودند: اجرای سیاست های انقلابی در هر زمینه، از جمله عرصه دیپلماسی باعث افزایش اقتدار و تأثیر گذاری، ارتقای جایگاه کشور و عزت و اعتبار ایرانیان در میان ملت های شود.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر تداوم بی وقفه راهبردهای ثابت سیاست خارجی افزودند: ادعانی کنیم به همه اهداف خود رسیده ایم یا حتی نزدیک شده ایم چون اجرای «سیاست خارجی انقلابی» در عمل با برخی غفلت ها، کم کاری ها، ناهوشمندی ها و موانع خارجی همراه بوده است اما جایگاه عزتمند فعلی کشور، مدیون همین سطح منطقه مستحکم و صخره های استوار، مانع از یکه تازی های قدرت های سلطه گر بویژه آمریکا شده است و آنها، همیشه در آرزوی تغییر این سیاست ها هستند.

ایشان با تأکید مجدد بر اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی دل خوش نکند.

**به اسم تاکتیک بر ضد اصول عمل نشود**  
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، به الزامات ناشی از پایبندی به اصول و راهبردهای سیاست خارجی پرداختند.

ایشان خاطر نشان کردند: توجه داشته باشید که تاکتیک های سیاست خارجی باید در خدمت مبانی راهبردی باشد نه اینکه به اسم تاکتیک، بر ضد اصول عمل شود.

رهبر انقلاب «اعتماد به نفس، صراحت و استحکام در مواجهه با عوامل مخالف و موانع» را از دیگر الزامات سیاست خارجی خواندند و در عین حال افزودند: البته هنر دیپلماسی این است که ایده ها و موانع را طوری بیان کند که تأثیر گذار باشد.

**منطق محکم ایران در قضیه فلسطین**  
ایشان منطق جمهوری اسلامی در مسائل منطقه را دنیاپسند و محکم برشمردند و در تشریح راهل های ایران برای این مسائل افزودند: در مساله فلسطین ما ضمن نفی رژیم غاصب و جعلی و محکومیت شدید فجایع و جنایات روزانه این رژیم، برگزاری انتخابات با حضور همه فلسطینی ها را پیشنهاد کرده ایم که با موازین جاری دنیا نیز کاملاً منطبق است.

ایشان افزودند: هر دولتی از دل آرای ملت فلسطین بیرون بیاید تکلیف صهیونیست ها و ساکنان سرزمین های اشغالی را مشخص خواهد کرد، البته در مخالفت با پیشنهاد منطقی ما گفته اند این به معنای فروپاشی رژیم غاصب است که طبیعی است این رژیم جعلی باید دچار فروپاشی شود.

**راهل مساله سوریه انتخابات است**  
رهبر انقلاب درباره سوریه نیز تأکید کردند: حرف ما در این زمینه، مستحکم ترین حرف است؛ ما معتقدیم معنی ندارد کشورهای دیگر دور هم جمع شوند و راجع به یک نظام حکومتی و رئیس آن حکومت تصمیم بگیرند، این بدعتی خطرناک است که هیچ حکومتی در جهان اجرایی آن را درباره خود نمی پذیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: راهل مساله سوریه، انتخابات است و برای این کار باید با قطع کمک های نظامی و مالی به معارضین، ابتدا جنگ و ناآرامی پایان پذیرد تا مردم سوریه در محیطی امن و آرام، هر کس را می خواهند انتخاب کنند.

**رد تجزیه کشورها**  
ایشان در همین زمینه با رد تجزیه کشورها و تبدیل آنها به واحدهای کوچک قومی افزودند: مرجع قرار دادن یکی از گروه های مسلح برای

تصمیم گیری و تشکیل دولت، منطقی و مورد قبول نیست و اینگونه فرمول ها عملاً باعث ادامه یافتن جنگ می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای درباره عراق نیز گفتند: تقسیم این کشور به مناطق عرب شیعه، عرب سنی و کرد، کاملاً مخالف منافع مردم، عملی نشدنی، بی معنا و غیرقابل قبول است.

ایشان خاطر نشان کردند: وحدت سرزمینی، تمامیت ارضی عراق و مرجع بودن آرای مردم، اصول راهل ایران درباره عراق است.

**قطع فوری جنایات سعودی در یمن**  
رهبر انقلاب درباره یمن نیز افزودند: قطع فوری جنایات سعودی و آغاز گفت و گوهای یمنی - یمنی، می تواند پایان بخش درگیری های این کشور باشد.

ایشان خاطر نشان کردند: رفتار سعودی ها در یمن و سوریه، یک بام و دو هواست. آنها درباره یمن می گویند به درخواست رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن در این کشور دخالت نظامی کرده اند اما درباره سوریه حاضر نیستند به درخواست رئیس جمهور قانونی این کشور، از حمایت از معارضین مسلح دست بکشند.

**مردم بحرین چیزی جز حق رأی نمی خواهند**  
رهبر انقلاب درباره بحرین نیز افزودند:

مردم بحرین هیچ چیزی جز حق رأی و حق انتخاب نمی خواهند و ما این درخواست آنها را منطقی می دانیم.

حضرت آیت الله خامنه ای پس از بیان راهل های جمهوری اسلامی برای حل مشکلات منطقه افزودند: عامل اصلی این ناامنی ها، حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی و گروه های تروریستی است و این سیاست ها با سیاست های جمهوری اسلامی ۱۸۰ درجه متفاوت است.

**مذاکره با آمریکا در مسائل منطقه بی معناست**  
رهبر انقلاب با رد مذاکره با آمریکا درباره مسائل منطقه ای، خاطر نشان کردند: آمریکایی ها، دنبال تحمیل منافع خود هستند نه حل مسائل، آنها می خواهند ۷۰-۶۰ درصد خواسته هایشان را به مذاکره تحمیل کنند و بقیه اهدافشان را هم به طور غیرقانونی، عملاً اجرا و تحمیل کنند، پس مذاکره چه معنایی دارد؟

ایشان در ادامه سخنانشان توسعه مستمر روابط با همسایگان، کشورهای اسلامی و کشورهای آفریقایی را از دیگر الزامات سیاست خارجی برشمردند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تعبیر رزمندگان و جنگ آوران خطوط مقدم در عرصه بین الملل را شایسته شغل و شأن مسوولان و کارکنان وزارت امور خارجه خواندند و افزودند:

وزارت خارجه با توجه به اهداف و وظایف خود بخوبی فعال است و بخصوص در تجربه اخیر مذاکرات هسته ای، آقای دکتر ظریف و همکارانشان آزمون خوبی از سر گذراندند.

**ندین نقطه قوت ظریف**  
رهبر انقلاب با تحسین تلاش و جدیت تیم مذاکره کننده گفتند: احساس قدرت و نشستن در مقابل ۶ قدرت جهانی، دفاع از اهداف و تثبیت حضور و وجود خود به طرف های مقابل، از جمله نقاط قوت مذاکره کنندگان کشورمان در مذاکرات هسته ای بود.

ایشان تدین را مهم ترین نقطه قوت آقای ظریف خواندند و افزودند: بنده مکرر برای شما عزیزان دعا می کنم.

رهبر انقلاب افزودند: در اجرای برجام نیز باید نکات مهم و مورد نظر را دنبال کنید که تحقق این موارد هم امکان پذیر است، همچنانکه آقای رئیس جمهور نیز به بنده گفتند دستیابی به برخی نتایج ابتدا باور پذیر نبود اما شما ایستادید و ما هم ایستادیم و ممکن شد.

ایشان سوم و پایانی بیانات حضرت آیت الله خامنه ای، توصیه ها و تذکراتی خطاب به سفیران و نمایندگان جمهوری اسلامی در خارج از کشور بود.

«تثبیت و تکیه بر مؤلفه های قدرت و اقتدار ملی» از جمله «نقش پررنگ و تعیین کننده مردم در کشور»، «بیرونی انسانی کارآمد، زبده، جوان و پرشمار» و «پیشرفت های شگفت انگیز علمی و فناوری»، «پایبندی عمیق سفیران و نمایندگان خارجی به موازین دینی و روحیه انقلابی» و «استفاده از ظرفیت کشورهای عدم تعهد و نقش آفرینی در تحقق اقتصاد مقاومتی» از جمله این توصیه ها بود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، دکتر ظریف، وزیر امور خارجه با اشاره به شرایط حساس منطقه، تأکید کرد: دستورات و خطوط ترسیم شده از جانب رهبر معظم انقلاب مبنای کار وزارت خارجه بوده و در دوران پساربرام نیز نامه اخیر ایشان به رئیس جمهور درباره نحوه اجرای برجام مبنای کار خواهد بود.

دکتر ظریف با اشاره به توجه وزارت امور خارجه به مساله مقابله با نفوذ و همچنین اجرای اقتصاد مقاومتی، گفت: در همایش امسال سفرا و کارداران تلاش می کنیم از وضعیت کنونی برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و نیز تقویت جریان مقاومت در منطقه و حل و فصل مشکلات غرب آسیا براساس موازین مورد نظر جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم.